

**Reconstructia imobilelor 12, 13,
14, 15, cu edificarea unui etaj
suplimentar si extindere pe
orizontala, in vederea amplasarii
spatiilor comerciale si
administrative in mun. Chisinau
str. Doina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-12-14
Bloc 12M. Cazangeria. Semnalizarea paza

Valoarea de deviz 13 810,58 lei

Intocmit in prețuri curente 20.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Контрольная панель на 4 зоны PC-585)	buc	1,00	999,20 984,00	999,20 984,00
2	10-08-001-13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 1(Клавиатура)	buc	1,00	164,00 164,00	164,00 164,00
3	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 30 W, montat: pe perete din caramida sau din beton	buc	1,00	18,54 18,45	18,54 18,45
4	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Резервный источник питания)	buc	1,00	340,85 328,00	340,85 328,00
5	08-01-121-1	Acumulator acid stationar	buc	1,00	84,46 84,46	84,46 84,46
6	10-04-001-	Emitator telegrafic-telefonice pe	compl.	1,00	1 567,50	1 567,50

1	2	3	4	5	6	7
	02	unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (Радиопередатчик АТС)			1 340,70	1 340,70
7	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (Датчик комбин. ИК)	buc	1,00	41,30 41,00	41,30 41,00
8	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (Датчик магн.-конт.)	buc	1,00	41,30 41,00	41,30 41,00
9	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 пар	0,04	533,00 533,00	21,32 21,32
10	10-01-039-06	Releu ПП21-004	buc	1,00	82,00 82,00	82,00 82,00
11	10-04-066-05	Sonerie	buc	1,00	41,00 41,00	41,00 41,00
12	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах)	km	0,03	6 337,90 5 576,00	190,14 167,28
13	Pret de piata	Кабель COR-4	m	20,00	2,25 0,00	45,00 0,00
14	Pret de piata	Кабель ВВГнгFRLS- 3x1,5мм2	m	10,00	12,50 0,00	125,00 0,00
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Желоб пластиковый 10x22мм)	100 m	0,20	1 076,09 667,89	215,22 133,58
16	Pret de piata	Cablu-canal plastic 10x22mm	m	20,00	6,83 0,00	136,60 0,00
17	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm	100 m	0,05	7 177,52 1 422,70	358,88 71,14
		Total	lei			4 472,30
		Fondul social	24,00 %			844,30
		Transportarea materialelor	3,00 %			24,11
		Cheltuieli directe	100,00 +			5 340,71
		Cheltuieli de regie	54,00 %			1 899,68
		Total	100,00 +			7 240,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			217,21
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 457,60 3 517,92
		2. Valoare utilajului				
18	Цена поставщик а	Контрольная панель на 4 зоны PC585	buc	1,00	1 342,50 0,00	1 342,50 0,00
19	Pret de piata	Трансформатор 30вт	buc	1,00	219,55 0,00	219,55 0,00
20	Цена поставщик а	Клавиатура	buc	1,00	1 063,50 0,00	1 063,50 0,00
21	Цена поставщик а	Резервный источник питания РИП-7АН	buc	1,00	533,33 0,00	533,33 0,00
22	Цена поставщик а	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc	1,00	340,40 0,00	340,40 0,00
23	Цена поставщик а	Датчик комбинированный ИК + разбитие	buc	1,00	291,70 0,00	291,70 0,00
24	Цена поставщик а	Датчик магн.-конт. СМК(TANE)	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00
25	Цена поставщик а	Releu PP21-004	buc	1,00	40,70 0,00	40,70 0,00
26	Цена поставщик а	Сирена с проблесковым маяком SA-913F	buc	1,00	136,50 0,00	136,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 003,18
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,20 %			48,04
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				4 051,22

		Total	lei	11 508,82
		TVA	20,00 %	2 301,76
		Total deviz: Inclusiv salariu	13 810,58 3 517,92	

Intocmit

Profmarket Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia imobilelor 12, 13,
14, 15, cu edificarea unui etaj
suplimentar si extindere pe
orizontala, in vederea amplasarii
spatiilor comerciale si
administrative in mun. Chisinau
str. Doina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-12-14
Bloc 12M. Cazangeria. Semnalizarea paza**

Valoarea de deviz 13 810,58 lei

Intocmit in prețuri curente 20.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-12-14:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	10,993	41,00	450,71
2.	1	Muncitor	h-om.	74,81	41,00	3 067,21
		Total manopera				3 517,92

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,20	25,00	5,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	40,00	0,70	28,00
3.	1010219g11	Резервный источник питания РИП-7АН	buc	1,00	533,33	533,33
4.	101021h0	Контрольная панель на 4 зоны РС585	buc	1,00	1 342,50	1 342,50
5.	1010801u2	Акумулятор 12В, 7Ач	buc	1,00	340,40	340,40
6.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,018	12 600,00	226,80
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0026	14 600,00	37,96
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0525	37,00	1,94
9.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,80	7,00	5,60
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,09	6,00	6,54
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,09	7,50	8,18
12.	110-0334	Canale din masa plastica 10x22mm	m	20,00	6,83	136,60
13.	3332113	Датчик магнитно-контактный СМК(ТАНЕ)	buc	1,00	35,00	35,00
14.	3332114	Датчик комбинированный ИК + разбитие	buc	1,00	291,70	291,70
15.	3332115	Releu ПИ21-004	buc	1,00	40,70	40,70
16.	5009031	Scoabe	10 buc	1,25	2,50	3,13
17.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,50	0,10	0,05
18.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,25	5,00	1,25
19.	50399t1	Кабель COR 4	m	20,00	2,25	45,00
20.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,098	150,00	14,70

		"ПОС40"				
21.	5220076u71	Сирена с проб. маяком SA-913F	buc	1,00	136,50	136,50
22.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,90	25,00	22,50
23.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0052	85,00	0,44
24.	64655	Furtun metalic D25	m	5,00	27,00	135,00
25.	777992241	Клавиатура РК-5501Е 1Н	buc	1,00	1 063,50	1 063,50
26.	888181882	Кабель ВВГнгFRLS-3x1,5мм2	m	10,00	12,50	125,00
27.	888802	Трансформатор 30вт	buc	1,00	219,55	219,55
Total materiale de construcții						4 806,86

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,895	98,49	88,15
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	1,216	15,00	18,24
3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,334	25,00	8,35
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	1,438	25,00	35,95
Total utilaje de construcții						150,69

Total	lei	11 508,82
TVA	20,00 %	2 301,76

Total deviz:

13 810,58

Intocmit

Profmarket Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Reconstructia imobilelor 12, 13, 14, 15, cu Investitor
edificarea unui etaj suplimentar si extindere pe
orizontala,in vederea amplasarii spatiilor
comerciale si administrative in mun.Chisinau
str.Doina**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Контрольная панель на 4 зоны РС-585)	buc			999,20 984,00
	1	Muncitor	h-om.	24,0000	41,00	984,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,00	2,80

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	150,00	8,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
2	10-08-001-13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 1(Клавиатура)	buc			164,00 164,00
	1	Muncitor	h-om	4,0000	41,00	164,00
3	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 30 W, montat: pe perete din caramida sau din beton	buc			18,54 18,45
	1	Muncitor	h-om.	0,4500	41,00	18,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	85,00	0,09
4	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Резервный источник питания)	buc			340,85 328,00
	1	Muncitor	h-om.	8,0000	41,00	328,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,00	2,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0380	150,00	5,70
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1740	25,00	4,35
5	08-01-121-1	Acumulator acid stationar	buc			84,46 84,46
	1	Muncitor	h-om.	2,0600	41,00	84,46
6	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (Радиопередатчик АТС)	compl.			1 567,50 1 340,70
	1	Muncitor	h-om.	32,7000	41,00	1 340,70
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	12 600,00	226,80
7	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (Датчик комбин. ИК)	buc			41,30 41,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	41,00	41,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	150,00	0,30
8	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (Датчик магн.-конт.)	buc			41,30 41,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	41,00	41,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	150,00	0,30
9	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 пар			533,00 533,00
	1	Muncitor	h-om.	13,0000	41,00	533,00
10	10-01-039-06	Releu ПП21-004	buc			82,00 82,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,00	82,00
11	10-04-066-05	Sonerie	buc			41,00 41,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	41,00	41,00
12	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах)	km			6 337,90 5 576,00
	1	Muncitor	h-om.	136,0000	41,00	5 576,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	25,00	750,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1400	85,00	11,90
13	Pret de piata	Кабель COR-4	m			2,25 0,00
	50399t1	Кабель COR 4	m	1,0000	2,25	2,25
14	Pret de piata	Кабель ВВГнгFRLS- 3x1,5мм2	m			12,50 0,00
	888181882	Кабель ВВГнгFRLS-3x1,5мм2	m	1,0000	12,50	12,50

1	2	3	4	5	6	7
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Желоб пластиковый 10x22мм)	100 m			1 076,09 667,89
	1	Muncitor	h-om	16,2900	41,00	667,89
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	25,00	25,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,70	140,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	6,0800	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0800	25,00	152,00
16	Pret de piata	Cablu-canal plastic 10x22mm	m			6,83 0,00
	110-0334	Canale din masa plastica 10x22mm	m	1,0000	6,83	6,83
17	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm	100 m			7 177,52 1 422,70
	1	Muncitor	h-om	34,7000	41,00	1 422,70
	64655	Furtun metalic D25	m	100,0000	27,00	2 700,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	14 600,00	759,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	37,00	38,85
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	6,00	130,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	7,50	163,50
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	2,50	62,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,10	1,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	5,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	17,9000	98,49	1 762,97
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,4400	25,00	111,00
		2. Valoare utilajului				
18	Цена поставщика	Контрольная панель на 4 зоны PC585	buc			1 342,50 0,00
	101021h0	Контрольная панель на 4 зоны PC585	buc	1,0000	1 342,50	1 342,50
19	Pret de piata	Трансформатор 30вт	buc			219,55 0,00
	888802	Трансформатор 30вт	buc	1,0000	219,55	219,55
20	Цена поставщика	Клавиатура	buc			1 063,50 0,00
	777992241	Клавиатура РК-5501Е 1Н	buc	1,0000	1 063,50	1 063,50
21	Цена поставщика	Резервный источник питания РИП-7АН	buc			533,33 0,00
	1010219g11	Резервный источник питания РИП-7АН	buc	1,0000	533,33	533,33
22	Цена поставщика	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc			340,40 0,00
	1010801u2	Аккумулятор 12В, 7Ач	buc	1,0000	340,40	340,40
23	Цена поставщика	Датчик комбинированный ИК + разбитие	buc			291,70 0,00
	3332114	Датчик комбинированный ИК + разбитие	buc	1,0000	291,70	291,70
24	Цена поставщика	Датчик магн.-конт. СМК(TANE)	buc			35,00 0,00
	3332113	Датчик магнитно-контактный СМК(TANE)	buc	1,0000	35,00	35,00
25	Цена поставщика	Releu РП21-004	buc			40,70 0,00
	3332115	Releu РП21-004	buc	1,0000	40,70	40,70
26	Цена поставщика	Сирена с проблесковым маяком SA-913F	buc			136,50 0,00
	5220076u71	Сирена с проб. маяком SA-913F	buc	1,0000	136,50	136,50

APROBAT:

Intocmit
Profmarket Prim SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.